
令和２年７月９日 
街頭指導係 
«年»年«組»組 «児童名» 
«活動者名» 様 

苫小牧市立拓勇小学校     
  PTA 会長 藪田 美枝 

安全委員長 髙松 聡子 
  

 
 

  街頭指導係の割り振り表                                                                                                                                
 
盛夏の侯、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校のＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、皆様からの街頭指導エリア希望調査票をもとに、街頭指導担当を割り振らせていただきました。（本紙裏

面に掲載。）※希望調査票を提出いただけなかった方については、住所より希望エリアを判断させていただきました。 
子どもたちの安全を守る活動であることを考え、見守っていただけない場所や活動日がでないように、昨年度よ

り街頭指導地点、活動日の希望を取らずに決めさせていただいております。ご了承ください。 
活動は、始業式日を入れた 4 日間となっております。学期末に、活動日、活動場所、名前が記載されているビ

ニール袋に、活動報告用紙と旗を入れ配付します。届きましたら確認をよろしくお願いいたします。 
 

【街頭指導までの流れ】 

 

 

 

 

 

【子ども達への指導点】 

 

 

 

 

  ☆問い合わせは、拓勇小ＰＴA 安全委員会 担当教諭（石田）５７－２８００まで 

●それぞれの学期末に「交通安全旗」を配布します。 

●「交通安全旗」は、名前入りのビニール袋に入れて、お子さんが持ち帰ります。 

●「交通安全旗」は、街頭指導終了後、配付されたビニール袋に、活動報告用紙と旗を入れて担任を通し

てPTA 安全委員会担当教諭に戻してください。 

●「交通安全旗」は備品です。丁寧に扱ってください。又、必ず返却してください。 

○急な用事等で担当日に活動できなかった場合は、翌週の都合の良い日に活動を行ってから、配付され

たビニール袋に報告用紙と旗を入れて返却してください。（活動日、活動場所はお任せします。） 

●赤信号を待つ時は、横断歩道から１ｍくらい離れて待たせてください。 

●横断歩道は、左右の確認、車が止まったのを確認してから渡らせてください。 

●信号が点滅したとき、途中の子は急いで渡るよう促し、これから渡る子は止まらせてください。 

●旗で「止まる」「進んでよし」を大きく示してください。自分の安全も大切ですので、車道にでなくて 

結構です。 

◎進んで挨拶できない子、声の小さい子がいます。積極的に挨拶の声かけをお願い致します。 

 

街頭指導地点地図 


